ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 18 августа 2022 г. № 525

г. Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 21 июня 2019 г. № 321

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 21 июня 2019 г.

№ 321 «Об утверждении Стратегии развития санитарной авиации в Республике Ты-

ва на 2019-2024 годы» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Натсак О.Д.» заменить словами «Хардикову Е.В.»;

2) в Стратегии развития санитарной авиации в Республике Тыва на 2019-2024

годы:

а) в абзаце третьем раздела I слова «Федеральный закон «О стратегическом

планировании в Российской Федерации», Федеральный закон «Об охране здоровья

граждан в Российской Федерации», Воздушный кодекс Российской Федерации,

иные федеральные законы, государственная программа Российской Федерации

«Развитие здравоохранения» заменить словами «Федеральный закон от 28 июня

2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Фе-

деральный закон от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья

граждан в Российской Федерации», Воздушный кодекс Российской Федерации,

иные федеральные законы, постановление Правительства Российской Федерации от

consultantplus://offline/ref=109F1AC6ED2F955B01DFA5C42554862735627E0F17BD32BB5350AECE141CBF89BFF29B8E68AF4FC64A9D8140BAa3W2E
consultantplus://offline/ref=109F1AC6ED2F955B01DFA5C42554862732667F0511BA32BB5350AECE141CBF89ADF2C3826AA653C64A88D711FC65E5CF18720B3DAEE12BA3aDW0E
consultantplus://offline/ref=109F1AC6ED2F955B01DFA5C4255486273267740111B832BB5350AECE141CBF89BFF29B8E68AF4FC64A9D8140BAa3W2E
consultantplus://offline/ref=109F1AC6ED2F955B01DFA5C4255486273266700213BE32BB5350AECE141CBF89ADF2C3826AA756C54A88D711FC65E5CF18720B3DAEE12BA3aDW0E
consultantplus://offline/ref=109F1AC6ED2F955B01DFA5C42554862735627E0F17BD32BB5350AECE141CBF89BFF29B8E68AF4FC64A9D8140BAa3W2E
consultantplus://offline/ref=109F1AC6ED2F955B01DFA5C42554862732667F0511BA32BB5350AECE141CBF89ADF2C3826AA653C64A88D711FC65E5CF18720B3DAEE12BA3aDW0E
consultantplus://offline/ref=109F1AC6ED2F955B01DFA5C4255486273267740111B832BB5350AECE141CBF89BFF29B8E68AF4FC64A9D8140BAa3W2E

2

26 декабря 2017 г. № 1640 «Об утверждении государственной программы Россий-

ской Федерации «Развитие здравоохранения»;

б) приложение № 12 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 12

к Стратегии развития санитарной авиации

в Республике Тыва на 2019-2024 годы

Вертолетные площадки Республики Тыва

Наименование

населенного

пункта

Типы воздушных

судов

Размеры

вертолетной

площадки, м

Покрытие

 вертолетной

площадки

Сроки

реализации

1. Чазылары Ан-2, Ми-8, R-44 680*100 грунтовая, не-

освещенная

2. Тоора-Хем АН-2, R-44, Ми-8 1000*80 грунтовая, не-

освещенная

2020 г.

3. Ырбан АН-2, R-44, Ми-8 800*60 грунтовая, не-

освещенная

4. Сарыг-Сеп АН-2, R-44, Ми-8 1000*100 грунтовая, не-

освещенная

2019 г.

5. О-Шынаа Ми-8, R-44 - грунтовая, не-

освещенная

6. Эрзин Ми-8, R-44 50*50 грунтовая, не-

освещенная

7. Шагонар АН-2, R-44, Ми-8 - грунтовая, не-

освещенная

2024 г.

8. Чаа-Холь Ми-8, R-44 - грунтовая, не-

освещенная

9. Суг-Аксы Ми-8, R-44 - грунтовая, не-

освещенная

10. Ак-Чыраа Ми-8, R-44 - грунтовая, не-

освещенная

11. Кара-Холь Ми-8, R-44 - грунтовая, не-

освещенная

12. Кызыл-

Мажалык

Ан-2, Ми-8 1300*22,

50*50

асфальт, не-

освещенная

13. Северный

Аржаан

Ан-2, Ми-8 1050*25 асфальт, не-

освещенная

14. Южный

Аржаан

Ан-2, Ми-8 1000*50 грунтовая, не-

освещенная

15. Кунгуртуг Ан-2, Ми-8 900*70 грунтовая, не-

освещенная

16. Мугур-Аксы Ан-2, Ми-8 1000*100 грунтовая, не-

освещенная

17. Кызыл Ил-76, Ту-154, Ил-18,

Ан-2, Л-410, Як-40,

Ан-24, Ан-26, Ан-30,

Ан-32, Ан-12, Ан-74,

2700*45 цементобетон,

освещенная

3

Наименование

населенного

пункта

Типы воздушных

судов

Размеры

вертолетной

площадки, м

Покрытие

 вертолетной

площадки

Сроки

реализации

Ан-72, Як-42, верто-

лет любого типа

18. Чадан АН-2, R-44, Ми-8 1000*100 грунтовая, не-

освещенная

2022 г.

19. Хандагайты АН-2, R-44, Ми-8 1000*100 грунтовая, не-

освещенная

2023 г.

».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                        Т. Куулар